Wickie und die starken Méanner

1

So arbeitest du mit diesem Buch 5
Deutsch: =~

Laute und Buchstaben erkennen

Selbstlaute und Umlaute 6
Buchstabenkombination ie 8
Buchstaben [, m, nund h, k, t 10
Buchstaben b, r, s — 12
Buchstaben 4, f, j — 14
Buchstaben ch und p 16
Buchstaben g, B, ei 18
Buchstabe 8 20
der sch-Laut 22
Buchstabe v, 24
Buchstabe w " 26
Buchstabenkombination qu 28
ck und eu 30
Buchstaben x und z 32
Buchstabenkombination tz 34
Worter und Sdtze lesen und schreiben

Korperteile richtig benennen 36
Woérter wiedererkennen 38
Farben 40
Wiewoérter _ 42
Namenwoérter 44
Tunworter 46
Namenwérter und ihre Begleiter 48
Verhdltnisworter 50
Sdtze bilden und schreiben b2
Begriffe finden b4
Silben zusammensetzen b6
Worter finden/Fragen beantworten ____ b8
Rechnen bis 10 -

Anzahlen erfassen 60
Zahlen zuordnen und zerlegen 62
Zahlen von 1 bis 20 kennen 64
GroBenvergleiche (<, >, =) 66
Plus- und Minusaufgaben bis 10 68

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050307615

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1050307615

_ Inhatt

Plus- und Minusaufgaben bis 10
Rechnen bis 20
Zahlenreihen/Vorgéinger — Nachfolger
Zehner und Einer
Rechnen ohne Zehneriiberschreitung
Verdoppeln und halbieren
Gerade und ungerade Zahlen
Ergdnzen und zerlegen
Rechnen mit Zehneriiberschreitung
Rechnen mit Zehneriiberschreitung
Umkehr- und Nachbaraufgaben
Tausch- und Umkehraufgaben
Plus- und Minusaufgaben
Rechnen mit drei Zahlen
GréBen - Sachrechnen - Geometrie
Rechnen mit Geld -
Uhrzeiten
Kalender/Sachaufgaben
Sachaufgaben
Spiegelungen
Formen und Muster

Konzentration

Puzzle
Schlittenrennen

Leckere Frosche
SpaB im Schnee
Viel zu tun beim Umzug
So viel dreckige Wdsche!
Geheimnisvolle Spuren im Wald
Spiegelbilder
Gefdhrliche Reise
Zoobesuch

Wichtige Fachbegriffe Deutsch und Rechnen
Losungen

70

72
74
176
78
— 80
82
84
86
88
90
92
— 94

96
98
100
— 102
— 104
106

108
109
— 110
— 11
— 112
— 114
115
— 116
117
— 118

— 119
— 120



So arbeitest du mit diesem Buch

Hallo liebe(r) !

(Trage hier deinen Namen ein.)

Mit diesem Buch kannst du das Wichtigste aus
den Fdchern Deutsch und Rechnen in Klasse 1
wiederholen. AuBerdem findest du ein paar Seiten
mit kniffligen Aufgaben, die viel SpaB machen

und bei denen du lernst, dich gut zu konzentrieren.

So wirst du schnell fit fiir die zweite Klasse!

Das bedeuten die unterschiedlichen Zeichen:

Merkkasten Ich fasse in den Merkkdsten
alles Wichtige fiir dich zusammen.
Préige dir diese Regeln gut ein.

Fir-Kénner- Aufgaben mit diesem Symbol sind
Aufgabe etwas schwieriger. Bist du ein echter
Kdnner und schaffst sie schon?

einkreisen, ankreuzen, verbinden
malen, aufschreiben
lesen
Fachbegriffe Auf Seite 119 findest
du wichtige Fachbegriffe.

Lésungen Du findest die Lésungen auf
Seite 120.

Ich wiinsche dir viel SpaB und Erfolg!



