

Wickie und die starken Männer	1
So arbeitest du mit diesem Buch	5

Deutsch**Laute und Buchstaben erkennen**

Selbstlaute und Umlaute	6
Buchstabenkombination ie	8
Buchstaben l, m, n und h, k, t	10
Buchstaben b, r, s	12
Buchstaben d, f, j	14
Buchstaben ch und p	16
Buchstaben g, ß, ei	18
Buchstabe ß	20
der sch-Laut	22
Buchstabe v	24
Buchstabe w	26
Buchstabenkombination qu	28
ck und eu	30
Buchstaben x und z	32
Buchstabenkombination tz	34

Wörter und Sätze lesen und schreiben

Körperteile richtig benennen	36
Wörter wiedererkennen	38
Farben	40
Wiewörter	42
Namenwörter	44
Tunwörter	46
Namenwörter und ihre Begleiter	48
Verhältniswörter	50
Sätze bilden und schreiben	52
Begriffe finden	54
Silben zusammensetzen	56
Wörter finden/Fragen beantworten	58

Rechnen**Rechnen bis 10**

Anzahlen erfassen	60
Zahlen zuordnen und zerlegen	62
Zahlen von 1 bis 20 kennen	64
Größenvergleiche (<, >, =)	66
Plus- und Minusaufgaben bis 10	68

Inhalt

Plus- und Minusaufgaben bis 10	70
Rechnen bis 20	
Zahlenreihen/Vorgänger – Nachfolger	72
Zehner und Einer	74
Rechnen ohne Zehnerüberschreitung	76
Verdoppeln und halbieren	78
Gerade und ungerade Zahlen	80
Ergänzen und zerlegen	82
Rechnen mit Zehnerüberschreitung	84
Rechnen mit Zehnerüberschreitung	86
Umkehr- und Nachbaraufgaben	88
Tausch- und Umkehraufgaben	90
Plus- und Minusaufgaben	92
Rechnen mit drei Zahlen	94
Größen – Sachrechnen – Geometrie	
Rechnen mit Geld	96
Uhrzeiten	98
Kalender/Sachaufgaben	100
Sachaufgaben	102
Spiegelungen	104
Formen und Muster	106

Konzentration

Puzzle	108
Schlittenrennen	109
Leckere Frösche	110
Spaß im Schnee	111
Viel zu tun beim Umzug	112
So viel dreckige Wäsche!	114
Geheimnisvolle Spuren im Wald	115
Spiegelbilder	116
Gefährliche Reise	117
Zoobesuch	118
Wichtige Fachbegriffe Deutsch und Rechnen	
Lösungen	119
	120

Hallo liebe(r) _____ !

(Trage hier deinen Namen ein.)

Mit diesem Buch kannst du das Wichtigste aus den Fächern Deutsch und Rechnen in Klasse 1 wiederholen. Außerdem findest du ein paar Seiten mit kniffligen Aufgaben, die viel Spaß machen und bei denen du lernst, dich gut zu konzentrieren.

So wirst du schnell fit für die zweite Klasse!

Das bedeuten die unterschiedlichen Zeichen:

Merkkasten	Ich fasse in den Merkkästen alles Wichtige für dich zusammen. Präge dir diese Regeln gut ein.
Für-Könner-Aufgabe	Aufgaben mit diesem Symbol sind etwas schwieriger. Bist du ein echter König und schaffst sie schon?
einkreisen, ankreuzen, verbinden	
malen, aufschreiben	
lesen	
Fachbegriffe	Auf Seite 119 findest du wichtige Fachbegriffe.
Lösungen	Du findest die Lösungen auf Seite 120.

Ich wünsche dir viel Spaß und Erfolg!